FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESP
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de [as especificaciones {écnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién o
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - 8l
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
SUBSANO EL DOCUMENTO

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES: ]
La oferta presentada por el proponente C}.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, CUMPLE con
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

QUISITS
22.3.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
UNIVERSIDAD

1. Contratante:
PEDAGOGICA NACIONAL

El proponente acreditara su experiencia en el Registra Unico de Proponentes - RUP-, de la siguisnte
manera:

. Consecutivo RUP No. 39
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASi: Clasificado en los codigos:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTC 72102900
72101500
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72121100
72153600

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2} y méximo CUATRO {4} contratos relacionado en el RUP que cumplan
con el anterior literal (*(A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES

© . SEGMENTO. FAMILIA .~ 1.0 CLASE . ‘| CODIGO
- 10. Servicio de - Valor contrato en SMLMV: 639.99
72 Senicos de mantenimiento y 29. Senicios de % PARTICIPACION: 100%
edlflcaplon, co_nstruccmn reparaciones de mantenimiento y 79402900
de latalacines y construcelen e reparacion de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 639.99
instalaciones
- 10. Servicio de
edifizgéigﬁr\gg:?si ri?: cién mantenimiento y 15. Servicios de CUMPLE
de insta;l aciones y reparacionss de apoyo parala 72101500
o construccion e construccion. 2. Contratante: CENAC INGENIERCS
manienimiento . A
instalaciones
72. Servigios de 12, Sarvicio de 11. Servicios de Consecutivo RUP No. 60
edificacion, construccion construceién de construccion da 79421100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Clasificado en los codigos:
mantenimiento residenciates y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de 721029
edificacian, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600 721015
de instalaciones y construceion de dotacion y 721211
mantenimiento comercio especializado remodelacion. 721636

Valor contrato en SMLMV: 498,78
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 498,78

CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% CUMPLE
del valor total del presupuesto oficial del proceso.
NOTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniches Temporales se verificara el cumplimiento con |a
informacion registrada en el RUP de uno de fos integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacién en el RUP del reste de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimients de la experiencia exigida. En todo casc, la sumatoria de los porcentales de
acreditacion de la experiencia del Consorcio 6 Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
dsl valor total del presupuesto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 138,77
RESULTADOQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO
SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacién Piblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con g&%‘?&% Acta de grado
matrlc_u!a pr?fes_,lonal \ngerlte. ‘ QUINTERO Ingeniero civil Diptoma Sl 517 8l CUMPLE
Experiencia: Cinco {5) afios como Director de
| Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacién: 20%.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecte con YUBER
- . . Acta de grado
matricula profesional vigente. BETAMCOURT L ;
Experiencia: Tres (3) aflos como Residente dg |  CEPEDA | Ingemerocvil | Diploma 8l 3,28 . CUMPLE
Obra o Interventorta.
Tiempo de Dedicacién: Tiempo Completo.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con LAURA N
matricuta profesional vigente. MARCELA L Diploma
Experiencia, Tres (3) afos minimo como| poHORQUEZ | moemierocii P Sl 3,22 CUMPLE
Residente de Obra o Inferventoria. PEREZ

Tiempo de Dedicacion: Tiempe complefe, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experlencia general, el proponente deber adjuntar fa siguiente decumentacion:

-Fotocapia de diploma yfo actas de grado ylo certificados de obtencion del fitulo comespondiente.
Matricula profesicnal expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar ¢l documento expedido por &! ente correspondiante
en donde se indique Ia facha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente cerificado de vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualguier otro decumento en el conste la gjecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El propanente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJO", para sfectos de la evaluacion por parie de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipa de trabajo del proponante, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el
presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatre: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipe de frabajo propugsto se crucen en tiempo (Iraslapen), solo e tendrd en cuenta la que
permita acreditar el mayor fismpo.

Nota Cinco: En casa de requetitse ef cambic de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberé solicitarlo al inerventor designade para el Contrato, mediante
escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores a as exigidas en el pliago de condiciones y con base en ello el infgrventor
lo autorice 0 rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPC DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO (SG-SST) Sl CUMPLE

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, CUMPLE con fo
requerido por la Entidad en fos temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando
los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente C.B.C
INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arg. Veronica Nieto In sar Augusto Cufifo
Evaluadora Técnica X aluador Técnico

- {7
(\) 1] { ’)L
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javi¢r Benavides Satnz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.§ - ARGEQ S.A.8

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No, 1 Carta de Presentacion uArctho
N°1EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - SI
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:

téenicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas”.

El PROPONENTE PRESENTA
DOCUMENTO DIFERENTE AL
ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS
DEFINITIVOS DEL PROCESO

NO CUMPLE

RESULTADO

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO S.A.S, NO
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica

No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASl:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA *Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

€7 £

72, Servicios do 19, Senicio de 29, Senvicios de
edificacion, construccion . y mantenimiento y 00
de instalaciones y feparaciones de reparacion de 72102
o construccion e . .
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o diﬁgg{'ﬁgﬁngg}?; rﬁi cion mantenilmiento y 15, Servicios de
de installaciones y feparaciones de apoyo para la 72104500
mantenimiento qonstrucplon e construccion,
instalaciones
72. Servicios de 12. Senviclo de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79494100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimienta residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, | 504eq00q
de instataciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remedelacion.

B}

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificard minimo DOS (2} v méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que cumplan

con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADCS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
de! valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Unicnes Temporales se verificara et cumplimiento con la
informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar e
cumptimiento de la experiencia exigida. En fodo c¢aso, ta sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total def presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: MUNICIPIO DE PASTC
Consecutivo RUP No. 5

Clasificado en los cédigos:

72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 93,05
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,05

CUMPLE

2. Contratante: MUNICIPIO DE IPIALES -
SECRETARIA DE PLANEACION
MUNICIPAL

Consecutivo RUP No. §

Clasificado en los codigos:

72102900

72401500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 570,01
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 570,01

CUMPLE

3. Contratante: ARQUITETURA'Y
CONCRETO
Consecutive RUP No, 14

Clasificado en los cédigos:
721015

Valor contrato en SIMLMV: 234968
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1174,84

EL PROPONENTE NC ACREDITA EN EL
RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADCS ENDQS O
MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabta No.
1 MANTENIMIENTG" COMO LO INDICA EL
LITERAL A DEL NUMERAL 2.2.3




NO CUMPLE

4 Contratante: INSTITUTO
TECNOLOGICO METROPOLITANO

Consecutivo RUP No. 18
Clasificado en los cédigos:
72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 93,70
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,70

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 756,76
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENlERIA VIVAS.AS -
ARGEO S.A.S, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA
DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTCR DE OBRA BOGOTA DC. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: JIMMY

Profesion: Ingemierc civil o Arquitecto con '

maticuia profesional vigente gfé&ggpfg Ingeniero civil iploma St 5,78 Sl GUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de GOMEZ g

Obra o Interventaria.

Tiempo de Dedicacién: 20%.

RESIDENTE DE CBRA BOGOTA D.C.;

Profesion: Ingeniero civil o Arquifecto con| GEOVANNY

malricufa profesional vigente. EDILBERTO . ' CUMPLE
Experiencia: Tres {3) afios come Residents de MORENO Arquitecto Diploma NO 482 S

Obra o interventorfa. CARDENAS

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OQBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.T y C:

Profesion: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con

matricula profesional vigents, JUAN CARLOS o ,

Experiencia: Tres (3) afios minimo como GARZON Ingeniero civil Diploma Sl 3,75 Sl CUMPLE
Residente de Obra o Interventoria. SUAZA

Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta

tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad

de la Casa y la programacidn de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencitn del fitulo comespendiente,
“Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para e! caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento expedido por &l ente comespondiente en donde
se indique la fecha de expedicidn de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el crganismo competente,
La experiencia se acreditar4 mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste fa ejecucién del proyecto (...}

Nota Dos: El praponente deberd diligenciar &l Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de fa evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las oferias recibidas en el presente
praceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propueste se crucen en fiempo (traslapen), solo se tendré en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ejecucion del confrato, el contratista deberd solicitario al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en &l que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condicicnes y con base en ello &l interventor lo autorice o
rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SA.S - ARGEO S.A.S,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

g e

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXO No, 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO S.AS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO S.A.S, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Ing. Cegdt, Augusto Cufiio
Evaluadora Técnica Eval Jo Técnico

-~ 77
i

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides 'Séenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2018

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion | Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - Sl
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
Subsano el documento

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS® del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



2.23.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente

manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI;

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA 'Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

SECTIENT

72, Senvicios de 19, Senico de 20, Senvicios de
edificacion, construccion reparaciones dg mantenimiento y 72102900
de insialapignes y cg Astruccion e reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
i 10. Servicio de
odi fizgéigﬁnggl:sirizcién mantenilmiento y 15. Servicios de
de inst a'I aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruoplon e construccion.
instalaciones
72. Servicics de 12. Senvicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 22121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificarad minimo DOS (2) y maximo CUATRO {4) contratos refacionado en el RUP que
cumplan con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés |a sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el cumpiimiento con la
informacién registrada en el RUP de unc de los integrantes del mismo, en todo casc de ser
necesario se verificara la informacian en el RUP del resto de los integrantes con €l fin de garantizar
el cumplimiento de ia experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: POLICIA NACIONAL
Consecutivo RUP No. 32
Clasificado en los cédigos:
72102900

72101500

72121100

72153500

Valor contrato en SMLMV: 2360,87
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2360,87

CUMPLE

2. Contratante: POLICIA NACIONAL
Consecutivo RUP No. 29
Clasificado en los cédigos:

721029

72105

721536

Valor contrato en SMLMV: 1969,69
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1969,69

NO CUMPLE

3. Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO
AGROPECUARIO ICA

Consecutivo RUP No. 42
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721536

Valor contrato en SMLMV: 984,84
% PARTICIPACION: 0%

TCTAL SMLMV A ACREDITAR: 580,90




4.  Contratante: FUERZA  AEREA
COLOMBIANA

Consecutivo RUP No. 43
Clasificado en los cédigos:
721020

721015

721536

721211

Valor contrato en SMLMV: 530,87
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: §30,87

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 121,77
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) l 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR_DE OB BO D.C.

CARTAGENA DE INDIASD.Ty C: ALVARO

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecfo con EDUARDO Matricula 19.04

matricula profesional vigente, GAITAN Inaeniero civl profesional Sl ! St CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de CARDENAS 9

Obra o Interventorla.

Tiempo de Dedicacidn: 20%.

RESIDENTE DE QBRA BOGOTAD.C:

Profesion: ingeniero civil o Amquitecto con LUL!SSCO Matricula

matricula profesional vigente. FRANCI . :

Experiencia; Tres (3) afios como Residente de ORTEGA Amuitecto prgifelzlr?'gal Sl 874 S CUMPLE
Obra o Inferventoria. HERNANDEZ P

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.T y C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecte con .

matricula profesional vigente. TULIO CESAR ] Matricula gl

Experiencia: Tres (3) afiogs minimo  como SALGADO Arquitecto prplfeSIDnaI Sl 445 CUMPLE
Residente de Obra o Interventoria. OTERQ Diplorna

Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta

{res (3} meses de acuerdo con la dispenibilidad

de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, &l propenente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotacopia de diploma yfo actas de grado yio certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en qué aplique.

Para &l caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento expedida por el ente correspondisnte en donde se
indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditars mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro docurmento en el conste la ejecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El propenente deber4 diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJC", para efectos de la evaluacion por parte de a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de una de las oferias recibidas en el presente
proceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En casc de que 'as ceriificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tizmpo {traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse e] cambio de personal durante Ia ejecucion dal contrato, el contratista deberé solicitarto al interventor designado para el Contrato, mediante escrito formal
en &l que exponga los motivos y propanga otro u otros de igual o caracteristicas supericres a las exigidas en el pliego da condiciones y con base en ello et interventor o autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No, 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g| CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, CUMPLE con lo
requerido por la Enfidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG- SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando
los anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior |la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, SE HABILITA TECNICAMENTE.

@M\ AH;N
rq. Veronica Nisto . Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica or Técnico

=
, i j-
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Féeﬁz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA -~ HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO BOGOTA 02-2019

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion o
: N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
téenicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexc Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas”. EL DOCUMENTO QUE PRESENTA
NO CORRESPONDE AL
SENALADO EN LOS PLIEGOS
DEFINITIVOS DEL PROCESO
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02:2019, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

OPONENTE:

El proponente acreditaré su experiencia en ef Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASL:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabla No. 1 MANTENIMIENTO?

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

72. Servicios de n12n ti?\micéitge 29. Servicios de
edfficacién, construccin : J mantenimiento y
. . reparaciones de . 72102900
de instalaciones y consiruccion e reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' §erw0|os de iy mantenimiento y 15. Servicios de
edificacién, construccitn X
de instalaciones y reparagiongs de apoyo parala 72101500
mantenimiento qonstrucplon e canstruccion,
instalaciones
72, Servicics de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacién, construccion construccion de construccion de 72421100
de Instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADAEN ELRUP

Se verificara minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en &l RUP que cumplan
con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual 0 superior al 100%

1. Contratante: MINISTERIO DEL
TRABAJC
Consecutivo RUP No, 39

Clasificado en los cédigos:
72102000
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 10.750,77
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 5.375,38

CUMPLE

2. Contratante: FONDO ROTATORIO DEL
MINISTERIC DE RELACIONES
EXTERIORES

Consecufivo RUP No. 44
Clasificado en los codiges:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 1.829,97
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.829,97

del valor fota! del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE
NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacitn registrada en el RUP de uno de los integrantes de! mismo, en tado ¢aso de ser necesario
se verificara la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiente de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacién de la experiencia del Consorcio ¢ Unién Temporal deberé ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del procese.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 7205,35
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSCRCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del

proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:

Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con
mairicula profesional vigente.

Experiencia: Cince (5) afios como Director de
Obra o Interventorta.

Tiempo de Dedicacicn: 20%.

Matricula

ADOLFO profesional Sl 581 sl

QUINTANA SAA |  Ingeniero civil

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion; Ingeniero civl o Arquitecto con DIEGO

matricula profesional vigente. ARMANDO
Experiencia: Tres (3) afios como Residenfe de |  TENGONO
QObra o Interventoria, CESPEDES
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Complsto.

Matricula

Aruitecto profesional

8 3,59 Sl CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.T y C:

Profesion: Ingeniero civil o Amquitecto con CARMEN )
matricula profesional vigente. ‘ CECILIA o Diploma gl
Experfencia: Tres (3) afios minimo como |  GELVEZ Ingeniero civi Matricula Sl 4
Residente de Obra o Interventoria. COTAMO profesional
Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la gisponibilidad
¢e la Casa y la programacion de los trabajos.

CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, 8l proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo certificados de obtencitn del titulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respeciivas Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para ¢l casc de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento expedido por &l ente corespondiente en
donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.
La expariencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacitn o cualquier otro documento en ¢l conste la ejecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenclar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efactos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de trabajo del proponente, que aparezean en mas de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En case de que las certificaciones que acreditan la experiencla del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayer tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrate, el contratista deberd solicitarie al interventor designade para el Contrato, mediante escrito
formal en &l que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello ¢l interventor lo autorice
o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Pdblica No. 002 de 2019




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) -

L e s L e fi

ANEXQ No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 5| CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-S8T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADOQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO
BOGOTA 02-2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Flun b 7. .
rq. Verénica Nieto Ing. CeseafAugusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
—_ 7 7
_ f‘) T } 7"
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavidef Séeriz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDOQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATCRIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C
PROPONENTE: UNION TEMPORAL N & G -08
FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas v cada una de las especificacionss técnicas minimas ' Archivo
descritas, en compromiso y aceplacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion ¢ Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - SI
CUMPLE

El proponents acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
Aceptacién de especificaciones

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS® del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponents acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

72. Servicios de mantenimiento y
edificacion, construccidn . mantenimiento y
de instalaciones y feparaciones de reparacion de 72102900
. construccion . )
mantenimiento . . instalaciones
instalaciongs
- 10. Servicio de
0 difizgéiséﬁr\gglr?sstrﬂicién mantenimiento y 15. Servicios de
Ce reparaciones de apoyo para la 72101500
de instalaciones y - iy
mantenimiento construccion e construccion,
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccién construccidn de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificics comerciales
manienimiento residenciales y de oficinas
72, Servicios de 15. Servicio de 36. Serviclos de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interier, 72453600
de instalaciones v construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remadelacién.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificard minimo DOS {2) v méximo CUATRO (4} contrates relacionado en gl RUP que
cumplan con el anterior literal {*(A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ..." y ademés |a sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto cficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara &l cumplimiento con 1a
informacién registrada en el RUP de uno de les infegrantes del mismo, en fodo caso de ser
necesario se verificara la informacian en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar
el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto dficial del proceso,

1. Contratante:
ESCUELA GABRIEL GONZALEZ

Consecutivo RUP No. 15
Clasificado en los cédigos:
72102000

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 691,71
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 691,71

SUBSANO DOCUMENTACION

CUMPLE

1. Contratante: CAFESALUD EPS
Consecutivo RUP No. 53
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 2.378,56
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.378,56

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 3070,27
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA SUBSANO - CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

POLICIA NACIONAL




OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE con Ia
experiencia establecida en el Numeral 2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE' del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

ECTOR DE OBRA BOGOTA D.C.

CARTAGENA DE INDIASD.Ty C; EL PROPONENTE

Profesion: Ingeniero civil o Arguitecte con ROGELIO Dinloma SUBSANO LA

matricula profesional vigente. ARDILA Ingeniero Civil Acta 5e grado Sl 1,77 sl DOCUMENTACION

Experiencia: Cince (5) afios como Director de TORRES

Obra o Inferventorfa. CUMPLE

Tiempo de Dedicacion: 20%.

Er%?;ggr':'mlnggrﬁesr? clii(i?et? T‘.:run(l:tecto con EL PROPONENTE
. FRANCIA SUBSANO LA

matricula profesional vigente. N Diploma
Experiencia: Tres (3) afios como Residente de ELEgQ;ﬁA TE | Ingeniero Givi S 6.02 S DOCUMENTACION

Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo. CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con EL PROPONENTE
matricula profesional vigente, GUSTAVO . Digioma SUBSANC LA
Experiencia: Tres (3) afios minimo como LEAL Amquitecto Sl 6,80 | DOCUMENTACION
Residente de Obra o Interventoria. QUINIONES CUMPLE

Tiempe de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
fres {3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa v Ia programacién de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar |a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo cartificados de obtencion del fitulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligus.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matticula profesional no indique la fecha de su expedicin, deberén aportar ¢l documento expedida por el ente correspondiente en donde se
indique la fecha de expedician de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el drganismo competente.
La experiencia se acredilara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier atro documento en el censte la ejecucidn del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de la evalircion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas recibidas en el presente proceso
de selsccion. :

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a expariencia def equipo de frabaje propuesto se crucen en tiempa (traslapen), solo se tendré en cuenta la que permita acreditar
¢l mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de persenal durante la ejecucién del contrato, el confratista deberd solicitario al interventor designado para el Contrato, mediante escrito formal
en el gue exponga los motivos ¥ proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condidiones y con base en ello et interventor |0 autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO’ del proceso de
seleccién Licitacién Pablica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

s
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD " CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8 CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE conlo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL N & G -09, SE HABILITA TECNICAMENTE.

\W/\: A 7\‘\(#1 ™ ,

Arq. Veronica Nietd” Ing. Ce¥ar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Ev or Técnico
Q ol _1 )‘-
i N
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides-S#enz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO CAE

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

" ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE ef Anexo No. 1 Carta de Presentacion | Anexo N°1 Carta de presentacién
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - SI
CUMPLE
Et proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ef Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones | Anexo especificaciones técnicas
Técnicas Minimas”. en PDF
FIRMADA - Si
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASE:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTQ®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FONDO ROTATORIO DE LA
REGISTRADURIA

Consecutivo RUP No. 22
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100
72153600

BY  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4} contratos relacionado en et RUP que
cumnplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ..." y ademas la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con 1a
informacién regisirada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser
necesario se verificara la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar
el cumplimisnto de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia.del Consorcio o Unidn Temporal deberé ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

: ML Valor contrato en SMLMV: 593,34
) o, . 0,
72. Servicios de n12n t?a ":m}é?] t{(!)ey 29. Servicios de % PARTICIPACION: 50%
edificacién, construccién X mantenimiento y )
de Instalaclones § rggﬁ:ﬂgg%sn (le reparacion de 72102900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 296,67
mantenimiento instalaciones instalaciones CUMPLE
o 10, Servicio de
i oos e | mantenimientoy 15. Servicios de 2. Contratante:  SECRETARIA DE
de insta,l ACIONES reparacicnes de apoyo para la 72101500 EDUCACION DEL DISTRITC CAPITAL
mantenimiento y construccion e construccién.
instalaciones Consecutivo RUP No. 38
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacidn, consiruccion construccion de construccion de 72421100 Clasificado en fos cddigos:
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas 721029
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de 721015
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, 79153600 721211
de instalaciones y construccion de dotacidn y 721536
mantenimienio comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 883,84
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 883,84

3. Contfratante:  FONDO FINANCIERO
DISTRITAL DE SALUD

Consecutivo RUP No. 51
Clasificado en los codigos:
721028

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 883,84
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 458,51

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1639,02
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTC OFICIAL SMLMV (100%) | 72454




OBSERVACIONES: La oferta presentada por ef proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de

seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

jih &
DIRECTOR DE_OBRA BOGOTA DC. Y
CARTAGENA DE INDIAS DTy G:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecte con
matricula profesional vigente.
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de
Obra o Interventorla,
Tiempo de Dedicacion: 20%.

NORMA
PATRICIA
DUARTE NEIRA

Ingeniero civil

Matricula
profesional
Diploma

Sl

SUBSANO
DOCUMENTO

6,37

sl

SUBSANC
CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesién: Ingeniere civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de
Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

JOSELUIS
RAMIREZ
RODRIGUEZ

Ingeniera civil

Matricula

_ profesional

Diploma

]

4,95

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente,

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion; Tiempo completo, hasta
fres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacién de fos trabajos.

HUGC
FERNANDO
MOLINA
GUTIERREZ

Ingeniero civil

Diploma
Matricula
profesional

sl

4,30

8l

CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacitn académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotacopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de abtencion det tifulo comespondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Censejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para ef caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento expedido por el ente comespondiente en donde se
indique la fecha de expedicion de la misma vy se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de fa matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro decumento en el conste la ejecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ¢l Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la evaluacian por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el presenie
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencla del equipe de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempaq.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito formal
en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en elio el interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD S| CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-88T)
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ] CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO
CAE, SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Verdnica Niet: Ing. r Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evafuador Técnico
-~ 7
il
4 _
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Sachz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ALIADOS DE COLOMBIA SAS

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién

de la Propuesta.

NO PRESENTO EL DOCUMENTO

NC CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con lag especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones o .
Y AP —_— N° 2 EN PDF
Tecnicas Minimas”.
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES: :

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Propanentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASl:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA *Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

72. Servicios de rr112n ti im?é?_'ge 29. Servicios de
edificacion, construccion X y mantenimiento y 102900
de instalaciones y feparaciones de reparacion de 721029
"y construccion e . .
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
72. Servicios de . -
T y mantenimiento y 15. Servicios de
edlf;c;aic;]lép,lcoins;truc(:lon reparaciones de apoyo para la 72101500
m arslt:rﬁﬁl?erﬁz y cpnstruopibn ] construccian,
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimiento comercio especializado remedelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en et RUF que cumplan
con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o supefior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trale de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion regisirada en et RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumaloria de los porcentajes de
acreditacién de la experiencia del Gonsorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: BRICAPA DISTRIBUIDORA
Consecutivo RUP No. 131
Clasificado en los cédigos:

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 572,16
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 572,16

CUMPLE

2. Contratante: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA-DIRECCION

EJECUTIVA  SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE BOGOTA

Consecutivo RUP No. 120
Clasificado en los cédigos:

72102000
72101500

Valor contrato en SMLMV: 69,26
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL, SMLMV A ACREDITAR: 69,26

CUMPLE

3. Contratante: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA-DIRECCION

EJECUTIVA SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL BOGOTA

Consecutivo RUP No. 61
Clasificado en los cadigos:
72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 144,76

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 144,76




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

786,18

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
. $600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, CUMPLE con [a
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

o

it

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero clivil o Arquitecto con | LUIS ANTONIO NO Mo esia vigente el
mairicula profesional vigente. GUEVARA Aruitecto Diploma 9, 67 Sl certificado de la
Experiencla: Cinco (5) afios como Direclor de | RODRIGUEZ q matricula profesional la
Obra o Interventoria. allegada se expidié el
Tiempo de Dedicacion; 20%. 17/09/2018
NO CUMPLE
£l Cantrato IPES no
indica que haya
prestado servicio como
residente de obra
- Presenta auto-
%Igga?sN Acta de grado 2,7 certficacion de
CORZO Ingeniero civil Diploma Sl ’ sl ALIADQS DE
RIVERA COLOMBIA lo cual no
es permitido de acuerdo
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.. ala Nota 1 numeral 2
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con requisitos técnicos
matricula profesional vigente. habilitantes, deberé
Experiencia; Tres {3) aflos como Residente de presentar documentos
Obra 0 Interventoria. que soportan la
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo. certificacion
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con Presanta Presenta Presenta NO CUMPLE
matricula profesional vigente. JUAN s Presenta Documentos | Documentos | Documenta
Experiencia: Tres (3) afios minimo como| ALFONSO | Ingenierocivil | Documentosde | g o doota | sdeotra | Presenta Documentos
Residente de Cbra o Interventoria. SANCHEZ otra persona persona persona persona de ofra persona
Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacidn de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacidn académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacién;

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o ceriificados de obtencion del titulo comespondiente.
-Matricula profesianal expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o malricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente comespondiente en
donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acraditara mediante cerlificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el canste la ejecucion del proyecto (...}

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de fa evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra an cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las oferias recibidas en el presente
procaso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propueste se crucen en tiempo (trastapen, solo se tendra en cuenta fa que permita
acreditar el mayor tiempa. '

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del confrato, el contratista debera solictarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motivos y proponga otfo u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice
o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-55T)
ANEXO Mo, 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, CUMPLE con lo requerido por fa
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALIADOS DE
COLOMBIASAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

ol <l

Arqg. Verénica Nieto Ing. Cesar Augdsto Cufifio
Evaluadora Téchica Evaluador Téehico
o ]
. I TT
A
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides fégné
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ALTACIVILES S.A.$

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE ef Anexo No. 1 Carta de Presentacién oArchivo
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - 8l
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimes exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
SUBSANA DOCUMENTO

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferfa presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS™ del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.



223

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

N EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditard su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

10, Servicio de

o SE

72. Senvicios de o 29, Servicios de
edificacion, construccidn :;ar;tfargirggilt%y mantenimiento y 72102900
de instalaciones y cgnstru cokn ee rleparacilén de
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
edi ficr:icl:iggnggl:siriicién manteni.miento ¥ 15. Servicios de
de installacio nes y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruoplon e construcgidn.
instalaciones
72. Senvicios de 12. Senvicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y consfruccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remedelacion.

B)

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) coniratos relacionado en el RUP que cumplan

con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Censarcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con 1a
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en ¢l RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcantajes de
acreditacian de Ja experiencia del Consarcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO

Consecutivo RUP No. 1
Clasificado en los codigos:

72101500
72153600

Valor contrate en SMLMV: 29,69
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 29,69

CUMPLE

2. Contratante: PREMIUM TURISMOQ SAS
Consecutivo RUP No. 20

Claslficado en los gédigos:

72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 811,69

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 811,69

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 841,38
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) } 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES §.A.8, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de

seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2018.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Sl

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DJ.C.
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: EL DOCUMENTO
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecte con | ALEXANDER SUBSANC SUBSANATORIO SUBSANO SUBSAND

matricula profesional vigente. GUTIERREZ Ingeniero civil DIPLOMA NO SE DOCUMENTO | DQCUMENTO
Experiencia: Cinco (5) afios como Directer de CASTRO g ACTA ENCUENTRA 5,79
Obra o Interventoria. VIGENTE
Tiempo de Dedicacion: 20%.

NO
CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia; Tres (3) afios como Residente de
Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

DIANA ROCIO SUBSANO
PRIETO Arquitacto DIPLOMA
GALINDO ACTA

SUBSANO
DOCUMENTO
3,52

SUBSAND
DOCUMENTO

SUBSANC

pocumenTo | CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T v C:

Protfgsi?n: 1;|ggnier|o . civi: o Arquitecto con MARIO SUBSANO SUBSAND
malicua proiesional vigenie. . ALFONSO . SUBSANO SUBSANO
Experiencia: Tres (3) afios minimo como | | 0ZANO Arquitecto D'Eé%’qﬂﬁ\ DGCUMENTO DOCSN&ENTO DOCUMENTO | CUMPLE
Residente de Obra o Interventoria. CASTRO "
Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta '
tres () meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacion acadeémica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar Ja siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma yio actas de grado /o certificados de obtencion del titulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectives Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documente expedido por el ente correspondients en
donde se indique la fecha de expedician de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida par el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otre documento en el canste la gjecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El propanents debers diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPG DE TRABAIQ", para efeclos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezean en mas de una de las ofertas recbidas en el
presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante |a ejecucion de! contrato, el contratista debera soficitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motivos y propanga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en &l pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo
autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, NO CUMPLE con la experiencia establecida en
el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de
seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

- e = B
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g| CUMPLE
EN EL TRABAJC (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES $.A.S, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALTACIVILES
S.A.S, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

N

Arq. Verénica Nieto N Ing,©esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica uador Técnico

SUIE)

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides SéenZ
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO BOGOTA 2019

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

ANEXO0 TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente s abliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacidn de eflo SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién CARTA DE PRESENTACION EN
de la Propuesta. PDF
FIRMADA - 8
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO e! Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
SUBSANA EL DOCUMENTQ

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccitn Licitacion Pdblica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223 IFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

1. Contratante: UNIVERSIDAD DE

El proponente acreditars su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente CARTAGENA
manera; Consecutivo RUP No. 8

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE Clasificado en los codigos:
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA *Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72104500
72121100
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72153600

SEGMENT FAMIL oo Valor contrato en SMLMV: 848,65
72. Senvicios de 10. tServi_CiO tde 29, Servicios do % PARTICIPACION: 100%
Y . mantenimianto y i
e iaamon o " | roparaciones e e atnge | 72102800 | | TOTAL SHLMV A ACREDITAR: 84865
manienimiento ﬁgf;{:g%gg: instalaciones
- 10. Servicio de
ediﬁgéigﬁn:g'r?; rg?: cion mantenimiento y 15. Servicios de CUMPLE
dein ste;l aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccion, 2. Contratante: ARMADA NACIONAL-
instalaciones COMANDOQ LOGISTICO ESCUELA
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de NAVAL DE CADETES ALMIRANTE
edificactdn, construccian construccién de construcgion de 79121100 PADILLA
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales -
mantenimiento residenciales ¥ de oficinas Consecutivo RUP No. 39
72. Servicios de 15. Servicic de 36. Servicios de
adificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, | 70455609 Clasificado en los cédigos:
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién. 721029
721015
B}  VERIFICACIGN EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP ;g}g;g

Se verificara minimg DOS {2) y méximo CUATRO (4} contratos relacionado en el RUP gue cumplan
con el anterior literal ('(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS Valor contrato en SMLMV: 2.063,30
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES | * PARTICIPACION: 100%

CODIGOS: ...") y adem4s la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior @ 100% | TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.068,30
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE
NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garaniizar el
cumplimiento de |a experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100%

del valor total del presupuesto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.916,95
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV {100%) | 724,54

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE’ del proceso
de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NO CUMPLE
LA DOCUMENTAGION
SUBSANADA NO CUMPLE
Diploma CON LO ESTABLECIDO EN
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y |MOISES JACOB Matricula 211 EL PARRAFO FINAL DE LA
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C: FLOREZ Arquitecto rofesional sl ' Sl NOTA 1 DEL NUMERAL 2
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con [ HENRIQUEZ g p VERIFICACION
matricula profesional vigente. EXPERIENCIA MINIMA DEL
Experiencia: Cinco (5) aftos como Director ds EQUIPQ DE TRABAJO DEL
Obra o Interventoria. ANEXO REQUISITOS
Tiempo de Dedicacién: 20%. HABILITANTES
NO CUMPLE
LA DOCUMENTAGICN
SUBSANADA NO CUMPLE
CON LO ESTABLECIDC EN
g&;lé%SE Diploma EL PARRAFO FINAL DE LA
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: ARIAS Arguitecto Matricula NO 2,17 sl NOTA 1 DEL NUMERAL 2
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con CASTILLO profesional VERIFICACION
matricula profesional vigente. EXPERIENCIA MINIMA DEL
Experiencia: Tres (3) afios como Residente de EQUIPO DE TRABAJO DEL
Qbra o Interventoria. ANEXO REQUISITOS
Tiempo de Dedicacién: Tiempo Completo. HABILITANTES
NC CUMPLE
LA DOCUMENTAGICN
RESIDENTE_DE OBRA CARTAGENA DE SUBSANADA NO CUMPLE
INDASD.Ty C: CON LO ESTABLECIDO EN
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con | LUIS MARTIN 8l S| EL PARRAFO FINAL DE LA
matricula profesional vigente. TORRES Ingeniero civi Diploma SUBSANO 94 NOTA 1 DEL NUMERAL 2
Experiencia: Tres (3) afios minimo como| BARREIRO DOCUMENTO VERIFICACION
Residente de Obra o Interventoria. EXPERIENCIA MINIMA DEL
Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta EQUIPO DE TRABAJO DEL
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad ANEXO REQUISITOS
de la Casa y la programacion de los frabajos. HABILITANTES

Nota Uno: Para acrediiar ka formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma ylo actas de grado yfo certificados de obfencion del titulo comespondiente.

Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, n los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no Indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente correspondiente en donde se
indique la fecha de expedicion de |a misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acraditara mediante certificaciones o acias de liguidacion o cualguier atro documento en &l conste fa gjecucion del proyecto (...)

Noia Dos: El propanents deberé diligenciar el Anexo "EXPERIENGIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJC', para efecios de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuénta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas reclbidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), so0lo se tendré en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota-Cinco: En caso de requerirse of cambio de personal durante ka ejecucion del contrate, el contratista debera solicitarto al interventor designade para el Contrata, mediante escrito formal
en &l que exponga los motivos y preponga ofro u otres de igual 0 caracteristicas superioras a las exigidas en el plisgo de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice 0 rechace
idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 3] CUMPLE
EN EL TRABAJO {8G-35T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando fos anexos debidamente

suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO

BOGOTA 2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

2ol oa\)E%’PJ

Arg. Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Ing. @esar Augusto Cufifio
Evaluator Técnico

-\
Al
Abg. Javier Benavides Shenz
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECICS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
Ei oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacién de sllo SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de fa
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. suscrito.pdf
FIRMADA
SUBSANACION
NO CUMPLE
RESULTADQ NO CUMPLE

OBSERVACIONES:



SUBSANACION:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019_, NO
CUMPLE con [AS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion
Pdblica No. 002 de 2019.

« Se requiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, el cual fue modificado y subido a la plataforma SECOP
Il el dia 12 de abril de 2019.

223,

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EQUISITD..

Bt et

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASt:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Secretaria de Educacién
de Bogota

Consecutivo RUP No. 105

Clasificado en los codigos: 1061.83
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 8216.46
% PARTICIPACION: 50 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 531

CUMPLE
0 Anexo No. 13 Experiencia del
proponente.pdf

72. Servicios de nigﬁtseim%ﬁtie 29, Servicios de
adificacion, construccién . Y mantenimiento y
. . reparaciones de or 72102900
de instalaciones y consiruccion reparacion de
mantenimiento : . instalacionas
instalaciones
- 10, Sexvicio de
. .72'.Semc'05 de " mantenimiento y 15. Servicios de
edificacidn, construceion .
de nstalaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento ¥ construccion e construccidn,
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacién, construccion construccion de construccion de 79124400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
martenimignto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimianto y terminado interior, 79453600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificard minimo DOS {2} ¥ méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el

RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA

2. Contratante: Municipio de Cota
Cundinamarca

Consecutivo RUP No. 108

Clasificado en los cddigos: 1867.71
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: 40 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 747

ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE oA NC‘:';"ELE el
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés "e"°pr:‘;°n \ n’;g:r(',‘f’""'a ¢




la sumatoria en SM.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion regisirada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garanfizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total dei presupuesto oficial del proceso.

3. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los cédigos:
72102000
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLEMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

4. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificatto en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1278
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
| PRESUPUESTO OFICIAL $ 600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

I ST D L b . .: [ DIPLOMAyJo: { MATRICULA® |-~ "= * . |- ANEXA - '*cU"MP'L'E.'f'

Co7LNOMBREDEL | oo | ACTADE - | PROFESION | EXPERIENGIA | CARTADE: | "=’
oo RERTERRENTY ) pROFESIONAL | - TROTERON | (GRADO Yo | AL VIGENTE'| “CENANOS | INTENCION |Gy
L e T T e e T e | CERTIFICADOS .. - 8INY o |- it (BN [ R
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y '
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con JAVIER
matricula profesional vigente. MORENC ING.CIVIL ] Sl 5.61 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios come Director LOPEZ
de QObra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con HECTOR
matricula profesional vigente. MANUEL ARQUITECTO g sU B%?‘\JNAC 6.41 g Ni%%ﬁ‘ N
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | RODRIGUEZ S| : CUMPLE
de Obra o Interventorfa. SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.TyC: _ WILLY BERRIO SUBSANAC SUBSANA
Profgsnén: Inger]lero c_lwl o0 Arquitecto con QUINONEZ ARQUITECTO gl ION 498 gl CION
matricula profesional vigente. g CUMPLE
Experiencia; Tras (3) afios minimo como
Residznte de Obra o Interventaria.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno; Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el praponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricuta profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionaimente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el crganismo competents.

L.a experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas ds liquidacién o cualquier ofro documento en el conste [a ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO®, para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente procesc de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista deber4 solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

SUBSANACION:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO ({SG-SST)

T ~ ADJUNTAANEXO . | - CUMPLE/
| . REQURITO | -~ FIRMADO(SN) | NOCUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, CUMPLE
con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior fa oferta presentada por el proponente
CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

R

Arg. Verénica Nieto Ing. (esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlds Ariel Daza
Evaluador Técnico

-1
i
Dr. Javier Benavides
Evaluador Téchico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 20/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. suscrito.pdf
FIRMADA - 8
SUBSANACION
CUMPLE
RESULTADO | CUMPLE

OBSERVACIONES:




SUBSANACION:

La oferta presentada por ! proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S;
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion
Plblica No. 002 de 2019.

223,

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

REQUISIT:

nrel

AL SR g L A R
VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO'

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante; Seguros Colpatria 8.A

Consecutivo RUP No. 28

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 1326.46
% PARTICIPACION: 100 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1326.46

CUMPLE

TUTSEGMENTO o CFAMILIAL s T CLASE .CODIGO ™
72. Servicios de rggnti im?g;g ey 29. Servicios de
edﬁ&caqon, copstrucclon reparaciones de mantenlri:l[ento y 79102900
] mstala}mgnes y consirucaion e reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72'.$EN'C'OS de " mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion X
de instalaclones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccién.
instalaciones
72. Servicios de 12. Serviclo de 11, Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Serviclos de
edificacion, construceion manienimiento y terminade interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

S verificara minimo DOS (2} v maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el

RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A} EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupueste oficial del proceso.

2. Contratante: tecnologias Ambientales.
Consecutivo RUP No. 62

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 372.74
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

3. Contratante:
Consecutivo RUP No,
Clasificado en los cédigos:

72102900
72101500




NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
misrmo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

72424100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

4, Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72421100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1698.70

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA $.A.S; CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

sy UMPLE
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: JARO
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con ALBERTO SUBSANAC
matricula profesional vigente. PATRON ARQUITECTO sl ION 10.38 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director sl
. LACOMBE
de Obra o Intervenioria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
E"gf'?;l‘?g plrggeesr'l‘;e”r; ‘?':;g”?;rqmtecm - H:\fol-@cﬁg ING.CIVIL sl SU%%'?\JNAC 343 sl CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente ' '
) HUERTAS Sl
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDASDTyC: . PEDRO SUBSANAC | SUBSANACIO
Profesian: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con RAFAEL ARQUITECTO sl ION N 8l CUMPLE
matricula profesional vigente. VELASQUES gl 19
Experiencia: Tres (3) afios minimo como DIAZ
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacidn:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar 1a siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencitn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicion de ta misma y se debe anexar adicionaimente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por €l organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de la
evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor fiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

SUBSANACION:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S;
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJO" de! proceso de seleccion Licitacidon Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST}

S0 7| ADJUNTAANEXO | . CUMPLES
e _ REQ”'S'TO S0 U FIRMADO(SN) |- NO.CUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g g
SALUD EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S;
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se
compromete a darles cumplimiento aliegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S ; SE HABILITA TECNICAMENTE.

WMANJ\ Aﬂl' o

Arg. Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

(s

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

N

Dr-davier Benavides—"
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: NESTOR ROJAS TORRES

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 20/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacién de la Propuesta.

Archivo:
Carta de presentacion de la
propuesta escrito.pdf

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”,

FIRMADA - St
CUMPLE
Ei proponente acreditard que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archive:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDQ el Anexo No. 2. Anexe Anexo 2 Especificaciones

Técnicas suscrito.pdf
FIRMADA - 8l

CUMPLE

RESULTADQ

CUMPLE

OBSERVACIONES:




La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIE

(REQ

223, NCIA DEL PROPONENTE:

Fl proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Administracion Judicial
seccional Villavicencio

Consecutivo RUP No, 7

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 381.75
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 381.75

CUMPLE
Anexo .13 Exp.pdf

- SEGMENTO . .- - FAMILIA " . T.CLASE® . 1.CODIGO.
72. Servicios de 10. Se[wqo de 29. Servicios de
edificacion, construccion maf;‘fa”'.m lent?jy mantenimiento y 72102900
de instalaciones y rﬁgnstﬂgggsn ee reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72‘ .SBN'G'DS de " mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion .
dainstalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento cpnstrucqon e construccion,
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construgsion construccion de construccion de 79421100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 18, Sewvicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado inferior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificarad minimo DOS (2} y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismes sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integranies del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia

2. Contratante: Conssjo superior de la
Judicatura,

Consecutivo RUP No, 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 320.41
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 320.41

CUMPLE
Anexo .13 Exp.pdf

3. Contratante: Fondo Rotatorio dela
Registraduria Nacional.

Consecutivo RUP No. 29

Clasificado en los codigos:




exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 326.03
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 326.03

CUMPLE
Experiencia del proponente.pdf.

4, Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 102819
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL WLV 1005 | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES;

CUMPLE con la experiencia

establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

7 REQUERIMIENTO . " | proregionaL | PROFESION | Gpangyio | ALVIGENTE | ENANOS || INTENCION | o O o
e et S e e e T L i : CERTIFICADOS | :-(S/IN} - |~ . S ASMIN) TR e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENADE INDIAS D.Ty C:

Profesion; Ingeniero civil o Arquitects con NESTCR

matricula profesional vigente. ROJSA ING. CIVIL S Sl 533 ] CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director TORRES

de Obra o Interventorfa.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.;

Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con JOHANNA

matricula profesional vigente. SUBSANO
Experiencia: Tres {3) afios como Residente E‘gﬂigm ING. CIVIL Sl S 339 S| CUMPLE
de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.TyC: JOSE IVAN

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | MENDOZA ING. CIVIL S| g 7.84 sl SUBSANO
matricula profesional vigente. RONCANCIO CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minime como

Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacidn:

Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, ef proponente deberé adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado yio certificados de obtencion del titule correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionaimente certificado de
vigencia de la mafricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de la
evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenia a los profesionales propuestos en el equipo de trabaje del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contrafista deberé solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expenga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice ¢ rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:



SUBSANACION:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES ;_CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA VINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (8G-SST)

 ADJUNTA ANEXO | ~ CUMPLE/
o i REQ”'S'TO SERER S “ FIRMADO (SIN) - NO CUMPLE
ANEXONo.7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL S| CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES , CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
NESTOR ROJAS TORRES ; SE HABILITA TECNICAMENTE.

el gl

Arq. Verdnica Nieto Ing. Cesar \ugu‘sto Cufifo
Evaluacdora Técnica Evaluadof Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

q Iﬂ

Dr. Jav“érBe’nawdes
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C*.

PROPONENTE: TEC-CONS INGENIERIA S.A.S

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 20/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

" ANEXO TECNICO ESPECII

ACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los hienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO e! Anexo No. 2. Anexo Especificaciones.Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA -SI
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

% i ik : {'%R;EMN
2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera;

A) EL. PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Ministerio de Defensa

Consecutivo RUP No. 68

Clasificado en los cadigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2864.22
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2864.22

CUMPLE
Experiencia Final .pdf

"SEGMENTO ™~ | - "FAMILIA= = i "~ CLASE ‘- ]  cODIGO -
72, Servicios de 0. Se[wqo de 29. Servicios de
edificacion, construcsion rrgar:?argirgrllilt%g mantenimiento y 79402900
de instalaciones y cgnstruccién o reparacién de
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
. .72' §er\r|01os de y mantenimiento y 15. Servicios de
edificacién, construccion X
) ! reparacianes de apoyo para la 72101500
de instalaciones y . o
mantenimiento construccion e construccion,
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de Instalaciones y edificaciones no edfficios comercialas
mantenimiento residenciales y de cficinas
72, Servicios de 15. Servicio de 34, Servicios de
edificacion, canstruccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccién de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Fuerza Aerea Colombiana
Consecutivo RUP No. 54

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 723.61
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 723.61

Se verificara minimg DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contrafos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual ¢ superior al 100% def valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificaré el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara |a informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% de!
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE
Experiencia Final .pdf

3. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:




CUMPLE

4, Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

3587

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) |

724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S ; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

o | DIPLOMAYS [WATRIGULAT . [ ANEKA [ oum e
o | MOMBREOEL | o oooo\ || ACTADE - | PROFESION | EXPERENCIA | CARTADE | U =l

T PRECIY | PROFESIONAL | T ETT o - GRADOYo - | AL VIGENTE. | EN AROS < | TINTENCION | Gnen o

T A AT L AR PR ] E T I S R C o - | CERTIFICADOS | i8Ny - |+ . (S/N) - |- e

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS DTy C:

Profesion: Ingeniero ¢ivil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. E’FE{?J,T\%%%% lNGéi\j,:ERO Sl Sl 672 8l SéJUBMS&I‘\!éJ

Experiencia: Cinco {5) afios como Director

de Obra o Interventoria,

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. LECNARDO INGENIERO 5] gl 3.44 3| SUBSANO

Experiencia: Tres (3) afios como Residents | LOPEZ LOZANO CIVIL ‘ CUMPLE

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C: LINA ROCIO

Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con | QUIROZ | ARQUITECTA 3| 3| 338 5| SUBSANO

matricula profesional vigente, DOVEDA CUMPLE

Experiencia; Tres (3) afios minimo como

Residente de Obra o inferventoria.

Tiempe de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponents debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grade y/o ceriificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la
evaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente procsso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito format en el que exponga los motivos y proponga otfre u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en eflo el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

SUBSANO:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

| REQU'S'TO . .| 'FIRMADO(SN) |  NOCUMPLE .
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8 CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S ; CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente TEC-
CONS INGENIERIA S.A.S ; SE HABILITA TECNICAMENTE.

ooy Aldon

Arq. Veronlca Nieto Ing. Cesar Aygusto Cufifio
Evaluadora Tégnica Evaluadet-Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

q 1T 7
Dr. ?.tawePBenawdes/
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIOC DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: RAELJA INGENIERIA

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 20/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEX

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones fécnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacién de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -Si
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las

S ) i - Archivo:
spefizcones o s oxpiss FRIANCO. 6 Aneo No- 2 A0 | cpeesiones i
suscrito.pdf
FIRMADA -S!
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS® del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019.



2.23.

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

HREQUISIT

PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTQ”

Tahla No, 1 MANTENIMIENTOQ

1. Contratante: Alcaldia Municipal de
Paicol

Consecutivo RUP No. 62

Clasificado en los cédigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 688.16
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 688.16

CUMPLE

SEGMENTO. | " "FAMILIA™ - - "<CLASE .| CODICO
72. Servicios de r:‘gﬁtiﬁmicé?ngey 29, Sarvicios de
edificacion, construceion reparaciones de mantenimiento y 79102900
de instalgcipnes ¥ consiruccin e r.eparaci.én de
mantenimienio nstalaciones instalaciones
. 10. Sefvicio de
o difiZ:c‘:igﬁngglr?sst r?]ici an manieni_miento ¥ 15. Semvicios de
de instzilaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccién,
instalacionas :
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccién de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion manienimiento y ferminado interior, 79153600
de instalaciones y construceion de dotacion y
mantenimiento comercio espacializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Instituto Colombiano
Agropecuario

Consecutivo RUP No. 48

Clasificado en los cddigos:
72102800
72102900

Valor contrato en SMLMV: 187.01
% PARTICIPACION 100 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 187.01

CUMPLE

Se verificara minimo DOS {2) y maximo CUATRO (4) confratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...”) y ademas
la sumatoria en S.M.LIM.Y. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento ¢on la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacién de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

3. Contratante: Unidad centralizada por la
CENAC villavcencio

Consecutivo RUP No. 74
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

Valor contrato en SMLMV: 286.18
% PARTICIPACION:100 %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 286.18




CUMPLE

4, Confratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV;
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1161.35

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFiCIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) |

724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA ; CUMPLE con Ia experiencia
establecida en el Numeral 2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacién PUblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T e T I R v |- DIPLOMAYfo [ ‘MATRICULA | . =t

 ‘REQUERIMIENTO -~ . | proFesionaL || PROFESION - aranGyio | ALVIGENTE | ~ENAROS" . | INTENCIOK
RS I I A e e ] e : | CERTIFICADOS |+ (SJN} B (Nt : :
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIASD.T y C: ALEX]
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecte con
matricula profesional vigente. BERTULFO | nacviL sl SUBSANO | 0.6 S CUNPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director BELTRAN
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion; Ingeniero civil o Arguitecto con
matricula profesional vigente. JAIME TORRES ING.CIVIL si SUBSANO 1160 g SUBSANC
Experiencia: Tres (3) afios como Residente DUARTE ' sl ' CUMPLE
de Obra o Intarventoria, '
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.TyC: ABELARDO
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con | SERRANG ING.CIVIL 3| SUBSANG 3,08 3| SUBSANO
matricula profesional vigente. FIERRO Sl CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minima como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar | formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de tos profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspendiente en donde se indigue la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competents.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en et conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberd diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPG DE TRABAJO', para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponents, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en fiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ejecucion del contralo, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrite formal en sl que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello &l interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por &l proponente RAELJA INGENIERIA; NO CUMPLE con la experiencia
establecida en e Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




SUBSANACIONES:

En la experiencia de! director de obra , no cumple con lo exigido en el tiempo de experiencia el Ing.
Civil ALEXI BERTULFO AGULAR BELTRAN, de igual forma no anexa matricula profesional vigente.

A pesar de que en el anexo 14 demuestra 19 afios de experiencia esta no se puede verificar ya
que no allega las respectivas certificaciones, para la respectiva acreditacion.
Por eso solo se ha podido acreditar 0,96 afios.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

Clsti oREQUSTO L0 ) FIRMADO(SIN) | . NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y S| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-S3T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA ; CUMPLE con lo requerido por Ia
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
RAELJA INGENIERIA ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\Wﬂ(\a«ﬁu\xf‘ﬁﬁ/\ “ \\Q/ |

Arq. Veronicd Nieto ™ Ing. Cesar @sthCuﬁﬁo
Evaluadora Técnica EvaluadopTétnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Téchico



\ q”_‘—]/f

/7 _
Dr-JavierBenavidds _/
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C*.

PROPONENTE: SIINCO S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 16/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacién de la
de Presentacién de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -8l
CUMPLE
El proponente acreditara que fos bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA ~ 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



223

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

REQUISITO:
VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PRO

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Secretaria Distrital de
Salud. .

Consecutivo RUP No, 13

Clasificado en los cddigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 1763.33
% PARTICIPACION: 33%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 589.90

CUMPLE

© U SEGMENTO. | - FAMILIA- - 3| 7. CLASE . . |.CODIGO -
72, Servicios de 12612?]%?;%8 29. Servicios de
edificacion, construccién rrg aracio dy manitenimiento y 79462900
de instalaciones y ognstrucgi?'; ee reparacion de
mantenimignto instalasiones instalaciones
L 10. Servicio de
o difigazéigﬁnggfsstrﬁici on mantenimiento y 15. Servicios de
de instélaciones Y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento c_onstrucplon = construccian.
instalaciones
72. Servicios de 12. Senvicio de 11, Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO {4) coniratos relacionado en gl
RUP que cumplan con el anterior fiteral {(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial def proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en ¢l RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcic o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Secretaria Distrital de
salud.

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los cédigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 917.02
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 458.51

CUMPLE

3. Contratante: Instituto Nacional de
Salud de Salud

Consecutivo RUP No. 11

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 589.74
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 295

CUMPLE
RUP.pdf




4, Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1335

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) |

724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion

Licitacién Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

BEAEBTRTES NOMBREDEL |- Sorsaiani |+ "ACTADE - 1 PROFESION -\ EXPERIENCIA | \CARTA
| - REQUERIMIEN PROFESIONAL |- PROFESION | - GRano yio - | AL VIGENTE | ENANOS | INT
eleteane s e | CERTIFIGADOS - o fSIN) 0] e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS B.Ty C: LAURA
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con JOHANNA SUBSANA
matricula profesional vigente. CRICIEN ING. CIVIL Sl Sl 7.94 sl CION
Experiencia: Cinco (5) afios como Director | iy Faary CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. EDWIN
Experiencia; Tres (3) afios como Residente | YARGAS ARIZA ARQUITECTO S S 3.9 S CUMPLE
de Obra o Interventaria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: CARLOS
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ANDRES ING. CIVIL g gl 6.29 S| CUMPLE
matricula profesional vigente. GUARNIZO
Experiencia: Tres (3) aftes minimo como
Residente de Obra ¢ Inferventoria.
Tiempo de Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente coespondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste fa ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO®, para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestes en el equipo de trabajo de! proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente procaso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesta se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice ¢ rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE con la experiencia establecida en
el Numeral 2.2.4 *VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso
de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-S8T)

e CREQUSITO o | FRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y q SUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE  con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los
anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SIINCO S.A.S; SE HABILITA TECNICAMENTE.

LI(@\&]M OJEL A | W

Afg. Verénica Nieto Ing. Ce?ﬁugusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluatidr Técnico

ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

-
i)}
Dr. JavierBenavides / 7
Evaluador Técnico







